
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba bakalářské práce

Akademický rok: 2023/2024

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Radim Jakubec
Identifikační číslo studenta: 17860832

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Filologie
Studijní obor: Portugalistika
ID studia: 624127

Název práce: Prvky fantastična v románu Nikdo se nedívá od Josého Luíse Peixota
Pracoviště práce: Ústav románských studií (21-URS)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí práce: Mgr. Karolina Válová, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Petra Svobodová, Ph.D.
Datum obhajoby: 06.02.2024 Místo obhajoby: Praha
Termín: 1. opravný termín

Průběh obhajoby: Předkládaná literárně zaměřená bakalářská práce měla za cíl podat
přehled fantaskních motivů v románu Nikdo se nedívá od
portugalského spisovatele Josého Luíse Peixota.
Student představil svou práci rozdělenou do tří stěžejních částí.
Zdůraznil děj románu.
Byl představen posudek vedoucí práce a oponentský posudek
Na dotaz dr. Svobodové charakterizoval poetiku románu Nikdo se
nedívá. Charakteristika byla vhodně a srozumitelně představená.
Na dotaz dr. Válové úžeji objasnil termín „fantastično“, který během
analýzy v románu hledal a seznámil komisi s výsledky této analýzy.
Objasnění termínu bylo velmi dobře strukturované a vysvětlené.
Následovala diskuse ohledně v práci zmíněných dalších autorech,
kteří teoreticky zpracovali termín fantastično. Student souhlasí, že v
práci nemusel zmiňovat tolik různých autorů, ale na základě
vybraných teoretických studií vytvořit syntézu hlavních rysů, které
tento pojem definují. Doplnil informace o metodologicky použité
práci Lady Hazaiové, ze které částečně ve své analýze vychází.
Komise na základě hlasování hodnotila předloženou bakalářskou
práci známkou dobře.

1 258992 - Mgr. Radim Jakubec



Klasifikace obhajoby: dobře (3)

Předseda komise: Mgr. Karolina Válová, Ph.D. ............................

Členové komise: Mgr. Petra Svobodová, Ph.D. ............................

 Mgr. Gilda Maria Seara Machado ............................

2 258992 - Mgr. Radim Jakubec


